
ژوئن 182017 رمضان 1438      14  چهارشنبه      24 خرداد 1396       19 

 دوستانه ملی
بلاروس یک - نیوزیلند صفر

لتونی یک - استونی 2
 انتخابی جام جهانی

مکزیک یک - آمریکا یک

 دوستانه ملی
پرو - جاماییکا

اکوادور - السالوادور
 انتخابی جام جهانی

پاناما - هندوراس
کاستاریکا - ترینیداد و توباگو

جوایز جدید یوفا برای 
چمپیونزلیگ و لیگ اروپا

هرســال با اتمام رقابتهای اروپایی یوفا عناوین 
و جوایزی را برای برترینهای قاره ســبز در نظر 
میگیرد یوفا اعلام کرد که قصد دارد در 2 رقابت 
باشگاهی که برگزار می کند، 5 عنوان جدید به 
بازیکنان اعطا کند. یوفا قصد دارد با این اقدام، 
بهترین بازیکنان هر پست را معرفی کند تا انگیزه 
بیشــتری برای آن ها ایجاد شــود. این عناوین 
در مراســم ســالانه یوفا در کنار عنوان بهترین 
بازیکن مرد ســال و بهترین بازیکن زن سال در 
ماه آگوست معرفی خواهد شد. در چمپیونزلیگ 
4 عنوان جدید اضافه شده که شامل این موارد 
اســت؛ دروازه بان برتر فصل، مدافع برتر فصل، 
هافبک برتر فصل و مهاجم برتر فصل. همچنین 
در لیگ اروپا نیز عنوان بازیکن برتر فصل اضافه 
شــده که این عناوین می تواند انگیزه بازیکنان 
را برای درخشش بیشتر کند. اما هیئت داوران 
انتخــاب این بازیکنان شــامل مربیــان مرحله 
گروهــی چمپیونزلیگ و لیگ اروپا در کنار 55 
ژورنالیست که از سوی فدراسیون های عضو یوفا 
معرفی می شــوند در رای گیری بــرای انتخاب 
این عناوین شــرکت خواهند داشت. نامزدهای 
دریافت ایــن عناوین برای رقابت های امســال 
روز چهارم آگوســت معرفی می شــوند و 3 نفر 
نهایی در مراســم ســالانه یوفا حضور خواهند 
داشــت تا در آن مراســم برترین بازیکن در هر 
پست معرفی شود. همچنین عنوان رئیس سال 
نیز در موناکو به فرانچســکو توتی برای کارنامه 
استثنایی و زحماتی که در فوتبال کشیده اهدا 

خواهد شد. 

اسکوربورد

برنامه

ویژه

نیمار، باارزش ترین بازیکن فوتبال اروپا
CIES Football Ob�  طبق تحقیقات صورت گرفته از ســوی موسسه

servatory، نیمار با 210 میلیون یورو، باارزش ترین فوتبالیست اروپاست 
و پس از او هری کین و دله آلی، 2 ستاره باشگاه تاتنهام با 155.1 و 153.6 
میلیون یورو قرار دارند. جالب این که لیونل مســی با 151.7 میلیون یورو 
در رده چهــارم قــرار دارد. آنتوان گریزمان از اتلتیکو و لوئیس ســوارز از 
بارســا با 150 و 140 میلیون یورو در رده های پنجم و ششــم قرار دارند. 
عجیب این که در میان 10 بازیکن باارزش دنیا نام هیچ بازیکنی از قهرمان 
کنونی اروپا یعنی رئال به چشم نمی خورد. پوگبا، هیگواین،  هازارد، دیبالا 
و کریستیانو رونالدو رده های هفتم تا یازدهم را به خود اختصاص داده اند. 
ارزش 3 گزینه خرید اصلی بارســا در نقل وانتقالات تابستانی یعنی وراتی، 
بیرین و دمبلــه به ترتیب 48.5 میلیون پونــد، 49.9 و 76 میلیون پوند 
عنوان شده اســت. جالب این که باشگاه پاری سن ژرمن برای فروش وراتی 
به بارسا رقمی نزدیک به 88 میلیون پوند تقاضا کرده است. این تحقیقات 
بر اســاس معیارهایی چون عملکرد بازیکن در طول فصل، مبلغ قرارداد و 

درآمد های سالیانه و نیز موقعیت بین المللی بازیکن صورت گرفته است.

سوژه

الکس نوری که از جایگاه شیشه ای ورزشگاه آزادی به عنوان میهمان 
ویژه شــاهد صعود ایران به روسیه 2018 بود در آن لحظات نه تنها 
بازی را تماشا می کرد بلکه به ابراز احساسات فوتبال دوستان حاضر 
در ورزشگاه نیز پاســخ می داد؛ درست مثل صحنه ای که از او برای 
گرفتن سلفی درخواست شد و این مربی خوش اخلاق و خوشروی 

ایرانی الاصل از پشت حفاظ شیشه ای با طرفدارانش سلفی گرفت. 

عکس نوشت

گلدن استیت قهرمان NBA شد
تیم گلدن اســتیت وریرز به عنوان قهرمانی لیگ بســکتبال حرفه ای آمریکا 
رســید. کوین دورانت در ابتدای فصل جاری لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا به 
عنوان بازیکن آزاد، گلدن اســتیت وریرز را انتخاب کرد تا قهرمان لیگ شود. 
گلدن استیت صبح سه شنبه با پیروزی 129 - 120 مقابل کلیولند کاوالیرز و 
درخشش کوین دورانت در بازی پنجم فینال به عنوان قهرمانی NBA رسید. 
کوین دورانت نیز با کســب 39 امتیاز، 7 ریبانــد، 5 پاس گل و با 11 رای به 
عنوان باارزش ترین بازیکن فینال لیگ انتخاب شد. دورانت در این مورد گفت: 
»ما به قله رسیدیم و نشان دادیم که راهمان را بلدیم. حالا موقع نفس کشیدن 
عمیق است. قهرمانی ما حاصل یک کار گروهی بود و من خیلی خوشحالم که 
قســمتی از این گروه بودم.« این سومین فینال متوالی گلدن استیت و دومین 
قهرمانی این تیم در 3 سال گذشته بود. لبران جیمز نیز در این بازی 41 امتیاز، 

13 ریباند و 8 پاس گل برای کلیولند کاوالیرز داشت. 

گزارش

باید در هر جام رقبا را به چالش بکشیم

پس از گذشــت یک فصل پر از 
فراز و نشیب، در نهایت لیورپول 
توانست سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را در فصل 
17 - 2016 را کسب و دل هواداران آنفیلدی را 
شاد کند. یورگن کلوپ، سرمربی آلمانی باشگاه 
لیورپول مصاحبه ای با ســایت رسمی لیورپول 
انجام داد و در خصوص فصلی که گذشــت به 

گفت وگو پرداخت. 
 لیورپــول پس از باخت بــه برنلی 15 
مسابقه بدون شکست را سپری کرد و این 
مسئله باعث شد تا همه از شانس قهرمانی 
این تیم صحبت کنند اما در ادامه لغزش 
شاگردان شما این فرصت را از تیم گرفت. 
مقابــل  پایــان ســال 2016  در  بازی مــان 
منچسترســیتی باورکردنی نبــود زیرا فوتبال 
خوبی از 2 تیم شــاهد بودیم. دوندگی و دفاع 
کــردن را به خوبی انجــام دادیم. 2 روز پس از 

آن مسابقه مانند این که به دنبال ورزش دیگری 
می رویــم، مقابل ســاندرلند قــرار گرفتیم. 2 
پنالتی برای آن ها اعلام شــد. داور هند سادیو 
مانــه را گرفت امــا هیچ کس حتــی خود او 
نمی تواند توضیح دهد که آن چگونه رخ داد. در 
لیورپول شرایط این گونه است؛ اگر شما مقابل 
منچسترسیتی پیروز شوید، دنیا زیباتر نمی شود 
اما اگر مقابل ساندرلند مساوی کنید وحشتناک 
بوده و این شــروع یک اتفاق بد است. بله قبول 
دارم که بازی خوبی ارایه نکردیم ولی ما غایبان 
زیادی داشتیم و حتی کسانی که برگشته بودند 
نیز در فرم خوب نبودند و این مســئله را همه 

می دانیم. 
 چرا نتوانســتید فرم خوبتان را حفظ 

کنید؟
در زندگی شما نمی توانید چیزهای منفی که 
رخ می دهد را نادیده بگیریــد. اگر می توانید 

آن ها را عــوض کنید تغییرشــان دهید، اگر 
نمی توانید آن ها را نادیــده بگیرید. نمی توان 
به گذشــته برگشــت. این در مورد چیزهای 
منفی نیســت زیرا همه ما در زندگی آن ها را 
تجربه می کنیم؛ این در مورد واکنش نشــان 
دادن به این مسائل است. فوتبال و زندگی نیز 
در همین مورد اســت که چگونه شما در یک 
موقعیت خاص واکنش نشــان می دهید. تنها 
تفاوت فوتبال این اســت که ما با 11 نفر این 
کار را در زمیــن انجام داده و میلیون ها نفر ما 
را تماشــا می کنند. شاید به نظر برسد که این 
مهمتر باشــد زیرا ما نمی توانیم مخفی شویم 
اما در پایان بایــد همان کاری را انجام دهیم 
که بقیه نیز انجــام می دهند؛ باید به بهترین 

شکل بتوانیم واکنش نشان دهیم. 
 حالا که ســهمیه لیگ قهرمانان را به 
دســت آوردید فکر می کنیــد آینده ای 

درخشان در انتظار لیورپول باشد؟
می دانم که هم اکنون تیم خوبی هستیم ولی 
هنوز جای پیشــرفت داریم و این مســئله را 
دوســت دارم. خوب بودن و این که فکر کنید 
دیگر نمی توانید بهتر شــوید بــاز هم خوب 
هســت اما تا چه زمانی می توانیــد فرم را به 
همین شــکل نگه دارید؟ مــا واقعا می توانیم 
بهتر شویم و این چیزی است که نسبت به آن 
رو به جلو نگاه می کنم. ما خوب هســتیم ولی 
باید به گونه ای شویم که در هر جام رقبا را به 

چالش کشیده و مبارزه کنیم. 

 کلوپ: به آینده 
لیورپول خوش بینم

الکسیس سانچس، ستاره آرسنال همچنان یکی از 
ســوژه های داغ بازار نقل وانتقالات است. از یک سو 
آرسنال هنوز نتوانسته سانچس را برای تمدید قرارداد قانع کند و از 
سوی دیگر پیشنهاد باشگاه های دیگر به دست مدیر برنامه های این 
بازیکن رســیده است. ستاره شیلیایی که 30 گل برای توپچی ها در 
فصل گذشته به ثمر رساند، تنها یک سال دیگر قرارداد دارد. سانچس 
که خــود را برای رقابت هــای جام کنفدراســیون ها آماده می کند 
پیش تر گفته بود که آینده اش در دســتان مدیر برنامه هایش است. 
بایرن مونیخ، چلسی، پاری سن ژرمن و منچسترسیتی پیگیر وضعیت او 
پس از جام کنفدراسیون ها خواهند بود تا در اولین فرصت اقدام کنند. 

منچسترسیتی می خواهد با بسته ای 100 میلیون یورویی سانچس را 
به خدمت گیرد، 40 میلیون یورو پرداخت به آرسنال و 15 میلیون 
یورو حقوق سالیانه سانچس تا سال 2021 که با رقم درخواستی او 
که 23 میلیون یورو در سال است فاصله زیادی دارد. آرسن ونگر پس 
از فتح جام حذفی انگلیس قراردادی 2 ساله با آرسنال امضا کرده و 
دائما اشاره می کند که 2 ستاره تیمش یعنی سانچس و اوزیل فروخته 
نخواهند شد. سانچس در بارسلونا زیر نظر گواردیولا کار کرده بود و 
پپ نیز در آوریل گفته بود که تعدادی از باشــگاه ها وضعیت قرارداد 
بازیکنان آرسنال را زیر نظر خواهند داشت. البته سیتی برای رسیدن 
به هدف شــیلیایی خودش کار سختی خواهد داشت چراکه باشگاه 

آرسنال رســما اعلام کرده که فقط در ازای 45 میلیون پوند حاضر 
به صدور رضایت نامه ستاره خود خواهد شد. علاوه بر این آرسنالی ها 
ترجیح می دهند که در صورت جدایی سانچس، این بازیکن در تیمی 
غیر انگلیســی توپ بزند. ونگر که این فصل بیش از همیشــه فشار 
هواداران را احســاس می کند به هیچ عنوان دوســت ندارد با صدور 
رضایت نامه سانچس برای تیم های انگلیسی رقبای تیمش را تقویت 
کند و کار خود را برای قهرمانی ســخت تر ببیند. به این ترتیب حالا 
تیم هایی مثل بایرن و پاری سن ژرمن شانس خود را برای شکار ستاره 
آرسنال بیشــتر می بینند و در صورت ارایه پیشنهادی 45 میلیون 

پوندی می توانند به هدف تابستانی خود برسند. 

سانچس از سیتی دور شد آینده مبهم ستاره آرسنال

ســتاره پرتغالی رئال با به ثمر رســاندن 2 گل در فینال کاردیف، قهرمانی تیمش در این رقابت ها را 
مسجل کرد و عنوان آقای گلی را از مسی گرفت. این در حالی است که او یکی از ضعیف ترین فصولش 
را در گلزنی پشــت ســر گذاشــت و تنها 25 گل در لالیگا و در مجموع 42 گل زد. با این وجود او به 
خاطر نمایش های بســیار خوبش در بازی های مهم، مدعی اصلی کسب عنوان توپ طلاست. با کسب 
این توپ طلا، او برای اولین بار پس از سال 2009 با لیونل مسی از لحاظ تعداد توپ های طلا برابری 
خواهد کرد و حتی این فرصت را دارد که از او پیشــی بگیرد. تقریبا یک چهارم گل های رونالدو در 4 
بازی آخر رئال به ثمر رسید که در کسب جام برای آن ها بسیار موثر بود. او از یک چهارم نهایی تا فینال 

10 گل به ثمر رساند که نشان از آمادگی فوق العاده و نمایش های درخشان در بازی های مهم است.

جان لوییجی بوفون، سنگربان ایتالیایی یوونتوس اذعان داشت که احتمالا در پایان فصل آتی از دنیای فوتبال 
خداحافظی خواهد کرد.         بوفون 39 ســاله قصد دارد با حضور در جام جهانی 2018 به اولین بازیکن تاریخ 
فوتبال تبدیل شود که در 6 جام جهانی حضور پیدا کرده و از رکورد 5 جام لوتار ماتیوس گذر کند اما به نظر 
می رسد جام 2018 روسیه آخرین روزهای بوفون در عالم ورزش خواهد بود. بوفون گفت: »بازنشستگی بعد 
از جام جهانی 2018 روسیه؟ 99.99 درصد این اتفاق رخ خواهد داد. یک فصل دشوار و مهم دیگر پیش روی 
من قرار خواهد داشت که رویدادهای مهمی انتظار من را می کشد. بعد از آن زمانی فرا می رسد که باید بگویم 
دیگر کافیست. اما با آنیلی، رئیس باشگاه یوونتوس قرار گذاشته ام که اگر سال بعد فاتح لیگ قهرمانان شدیم، 

یک فصل دیگر برای پیروزی در جام باشگاه های جهان و دیگر رقابت ها بازی کنم.«

پارادوکس رونالدو در راه پنجمین توپ طلا بوفون و خبر خداحافظی در فصل بعد

رقابت های اروپایی به طور رسمی با برگزاری دیدار فینال لیگ قهرمانان 
به پایان رســید و اکنون همه تیم ها تنهــا روی نقل وانتقالات تمرکز 
کرده اند. هنوز انتقال بزرگی در این تابستان انجام نشده اما آنطور که 

مشخص است، باید منتظر خبرهای غیرمنتظره ای باشیم. 
 باشگاه فنرباغچه خرید متئو والبوئنا، هافبک فرانسوی لیون را تایید کرد. 

 قرارداد ندیم امیری، هافبک افغانســتانی الاصل هوفنهایم با این تیم تا سال 
2020 تمدید شد. 

 مدیر ساسولو انتقال اوزه بیو دی فرانچسکو، سرمربی تیمش به رم را تایید کرد. 
 ابراهیم کوناته، مدافع 18 ساله فرانسوی از سوشو به لایپزیگ پیوست. 

 آندره سیلوا، مهاجم 21 ساله پرتغالی در انتقالی 38 میلیون یورویی از پورتو 
به میلان پیوست. 

 استاندارد گزارش می دهد که کاستا می خواهد به اتلتیکومادرید منتقل شود. 
 آنتــوان گریزمان پس از کش و قوس فــراوان بالاخره قراردادش را با اتلتیکو 

مادرید تا سال 2022 تمدید کرد.
  ESPN می گویــد که اورتون خواهان به خدمت گیری ســاندرو رامیرس و 

دیوی کلاسن است. 
 به گزارش اســکای، الکســیس ســانچس هدف اصلی منچسترســیتی در 

نقل وانتقالات است. 
 اسکای می گوید که منچسترسیتی در آستانه به خدمت گیری هیروینگ لوزانو، 

استعداد مکزیکی است. 
 اسکای از علاقه استون ویلا به جذب جان تری خبر داد. 

 به گزارش اســکای، منچسترسیتی به زودی مذاکرات خود برای جذب کایل 
واکر از تاتنهام را آغاز می کند. 

 طبق ادعای تلگراف، لیون برای فروش لاکازت به آرســنال 60 میلیون پوند 
طلب کرده است. 

 به گزارش آس، سرجی سمپر هافبک بارسلونا می خواهد در این تیم بماند. 
 موندو دپورتیو می گوید که جرمی متئو علاقه مند اســت تا به فوتبال ترکیه 

منتقل شود. 
 مارکا می گوید که خســوس وایخو، مدافع جوان اسپانیایی جانشین په په در 

رئال مادرید خواهد بود. 
 خوزه کاســترو، رئیس سویا در مصاحبه با کادناسر علاقه این تیم به نولیتو و 

خسوس ناواس را تایید کرد. 
 آس گزارش داده که سویا توافق یوونتوس با انزونزی را رد کرده است. 

 به گزارش آ.اس، فابیو کوئنترائو در آستانه انتقال به اسپورتینگ لیسبون است. 
 طبق گزارش گاتزتا دلواسپورت، بارسلونا برای جذب مارکو وراتی پیشنهادی 

100 میلیون یورویی به پاری سن ژرمن ارایه می دهد. 
 به گزارش دی مارتزیو، ســران میلان و پاری سن ژرمن برای وضعیت انتقال 

کریچوویاک و دوناروما صحبت کرده اند. 
 گاتزتا دلواسپورت می گوید که پاری سن ژرمن قرارداد تیاگو موتا را برای یک 

سال دیگر تمدید می کند. 
 به گزارش دی مارتزیو، پاری ســن ژرمن با انتقال وراتی به بارســلونا مخالفت 

کرده است. 
 بــه گزارش دی مارتزیو، میلان و نماینــده دوناروما فردا برای تمدید قرارداد 

مذاکره خواهند کرد. 
 به گزارش بیلد، مونشن گلادباخ قصد دارد با پیشنهادی 15 میلیون یورویی 

برتراند ترائوره را از چلسی به خدمت بگیرد. 
 بر اساس ادعای گل، آرسنال و چلسی برای جذب سوکراتیس پاپاستاتاپولوس 

تلاش می کنند.

نقل وانتقالات اروپا

متهم شدن رونالدو به فرار مالیاتی توسط دادگاه اسپانیا
دادگاه مادرید اســپانیا کریســتیانو رونالدو را به علت فرار مالیاتی محکوم کرد. مهاجم 
رئال مادرید در ســال های 2011 تا 2014، 14 میلیــون و 767 هزار یورو فرار مالیاتی 
داشته اســت. بازیکن پرتغالی در ســال 2011 یک میلیون و 393 هزار یورو، در سال 
2012، یک میلیون و 665 هزار یورو، در سال 2013، 3 میلیون و 201 هزار یورو و در 
ســال 2014، 8 میلیون و 508 هزار یورو فرار مالیاتی داشته است. دادگاه اسپانیا اعلام 
کرد رونالدو از طریق یک حســاب مشترک که در ســال 2010 ایجاد کرده توانست از 

پرداخت مالیات فرار کند. 

سیمئونه با اتلتیکومادرید تمدید می کند
بعد از اعلام رسمی تمدید قرارداد آنتوان گریزمان با اتلتیکومادرید تا سال 2022، سایت 
todomercado نوشــت دیگو سیمئونه، سرمربی اتلتیکومادرید هم قراردادش را یک 
سال دیگر تمدید خواهد کرد. سرمربی آرژانتینی قراردادش تا سال 2018 بود که بر این 
اساس او تا سال 2019 در این تیم خواهد ماند. باشگاه و سیمئونه از این توافق خشنود 
هستند. سرمربی آرژانتینی اکنون در تعطیلات بسر می برد اما با باشگاه در ارتباط است 
تا در رابطه با خریدهای زمســتانی صحبت کند. اتلتیکو به علت محرومیت نمی تواند در 

تابستان با بازیکنی قرارداد امضا کند. 

پاریسی ها به بارسلونا نه گفتند
با وجودی که مارکو وراتی به صراحت اعلام کرده که دوســت دارد راهی بارسلونا شود 
و آبــی  اناری ها هــم به جذب این بازیکن ایتالیایی علاقه دارند اما به نظر می رســد که 
پاری سن ژرمن اجازه جدایی به ستاره خود نمی دهد؛ حتی با وجود این که بارسلونا حاضر 
اســت که 100 میلیون یــورو پرداخت کند. مدیر برنامه های وراتی گفت : »در جلســه 
اخیری که با سران پاری سن ژرمن داشتیم تاکید کردم که وراتی می تواند با 100 میلیون 
یورو راهی بارســلونا شود اما باشگاه پاری سن ژرمن دوست ندارد که این بازیکن خود را 
از دست دهد و به همین دلیل باید بگویم که این انتقال بسیار سخت است. وراتی چند 

پیشنهاد خوب دیگر هم دارد اما به نظر می رسد که باید به کار خود ادامه  داد.«

موراتا امروز بازیکن منچستریونایتد می شود؟
مهاجم اســپانیایی سفیدپوشان مادریدی در آســتانه پیوستن رسمی به شیاطین سرخ 
است. نشــریه سان انگلیس مدعی شد سران باشگاه منچســتریونایتد در آستانه توافق 
نهایی با مســئولان باشــگاه رئال مادرید برای به خدمت گرفتن آلوارو موراتا هســتند و 
این انتقال انتظار می رود امروز نهایی و اعلام شــود. منچستریونایتد برای جذب مهاجم 
اســپانیایی پرافتخارترین تیم اروپا حاضر به پرداخت 60 میلیون پوند شده اما رئالی ها 
خواهان رقم 70 میلیون پوند شــده اند تا موافقت خود را برای پیوســتن موراتا به رئال 
اعلام کنند. بر اســاس این گزارش نمایندگان 2 باشــگاه در حال مذاکرات نهایی خود 
برای رسیدن به رقم توافقی هستند. این مهاجم 24 ساله در فصل اخیر لالیگا تنها 14 
بــازی برای رئال مادرید انجام داد و در فینال لیگ قهرمانان اروپا که به برتری 4 - یک 
کهکشــانی ها برابر یوونتوس انجامید، تنها در دقایق پایانی به عنوان بازیکن جانشین به 

میدان رفت و مقابل تیم سابق خود بازی کرد. 

پیکفورد سومین گلر گران قیمت دنیا 
جوردن پیکفورد با ارزش 30 میلیون پوند از ســاندرلند راهی اورتون شــد تا به یکی از 
گران قیمت ترین گلرهای جهان بدل شود. این انتقال که به اعتقاد برخی بسیار زیاد بوده 
است، گلر 23 ساله انگلیسی را به سومین سنگربان گران قیمت دنیا تبدیل ساخت. چند 
روز گذشته نیز پپ گواردیولا و منچسترسیتی با پرداخت مبلغ 35 میلیون پوند ادرسون 
را از بنفیکا خریداری کردند تا رکورد بوفون در ســال 2001 را بشــکنند. جان لوییجی 
بوفون سال 2001 از پارما با رقم 32 میلیون پوند راهی یوونتوس شد. در مکان چهارم 
نیز مانوئل نویر جای گرفته اســت. ســنگربان و کاپیتان تیم ملی آلمان سال 2011 از 
شالکه با قیمت 19 میلیون پوند راهی بایرن مونیخ و در آن زمان پس از بوفون به دومین 

گلر گران قیمت دنیا بدل شد.


